
COMUNEDI SANT’ALESSIO SICULO
Città Metropolitana di Messina

DETERMINA DEL DIRIGENTE DELL'AREA ECONOMICO- FINANZIARIA

N° MO del /4-02- 2024

OGGETTO: TARI Tributo comunale sui rifiuti e servizi ANNO 2022
Rimborso alla sig.ra P. M. C.

Visto l’ art. 1 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 conil quale vienestabilito che peril tributo TARES
/ TARI il contribuente può richiedere il rimborso al Comuneal quale è stata versata la predetta imposta
delle sommeversate e non dovute entroil termine di cinque anni dal giorno del pagamento o da quello in
cui è definitivamente accertato il diritto al rimborso;
Visto la Delibera di C.C n°28 del 29/09/2020, conla qualesidisciplinail tributo sui rifiuti e sui servizi —

TARI;
Visto l’articolo n° 26 del regolamento Tari che regolai rimborsi;
Vista l’ istanza di rimborso presentata al protocollo generale di questo Ente alnn° 4204. del 17/04/2023‘ dallasig.raP.M. C.; n

Considerato cheil contribuente ha versato per l’anno 2022 Tari per un importo di € 56,20 non dovuto:Visto l’art 14 del D.L n°201 del 2011 convertito in legge n° 214 del 22/12/2011;
Ritenuto, pertanto, che l’istanza di rimborso, per le motivazioni esposte, sia meritevole di accoglimento;
Visto l’art. 1, comma 639- 737, della Legge N. 147 del 24/12/2013;
Visto la determina sindacale n° 24 del 14/08/2023 — nomina responsabile di area economica finanziaria;
Vista la delibera n° 49 del 07/12/2023 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di
previsione 2023 - 2025;
Dato atto che da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria non sussistono cause di
conflitto di interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della L. n. 241/90 e s.m.i, come introdotto
dall’art. 1, comma41, della Legge n. 190/2012;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degliuffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunaledi contabilità;

DETERMINA
1) Distabilire che la premessaè parte integrante del presente dispositivo;



2) Di provvedere al rimborsodel tributo pari ad € 56,20, verificandosi le modalità previste dall’ art. 1

della legge 27 dicembre 2006, n. 296 in favore del suindicato contribuente.

3) Di autorizzare l’ufficio di ragioneria ad emettere Bonifico bancario in favore dell’istante su IBAN:

IT30R0326801013052694793910 intestato a P. M. C.

Il Responsabile delli onomica Finanziaria



PARERE TECNICO

VISTO l’art.53 della legge 142/90, recepito con l’art.1, lett.”i” della L.R. n.48/91;VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;Per quanto concernela sola regolarità tecnica
ESPRIME PARERE ®@w9{L09
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VISTO L’art.53 della legge 142/90, recepito con l’art.1, lett “i” della L.R.48/91;VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolarità tecnica
OESPRIME PARERE {wo

Lì 3A (Sto
la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO 56,20 sui seguenti codici e numeri:

ATTESTA

Codice DA MI. \.08- 2.9 pid
Codice

Competenza Competenza
Residui Residuin 3

Intervento \TE - 35 Intervento

Li Anfo |02K
IL RESPONSABILE D


